ACTIVO

TRIBUNMAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2020 y 2019

(Cifras en pesos)

PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

AIMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

88,835,612.83
10,628,390.07

3,921,851.06
0.00
0.00
0.00

0.00

103,385,853.96

0.00
0.00

23,713,351.11
32,961,102.83
1,248,533.91

0.00

0.00
0.00

0.00

57,922,987.85

76,153,770.84
11,366,420.21

8,489,977.54
0.00
0.00
0.00

0.00

96,010,168.59

0.00
0.00

19,651, 506.26
32,543,858.40
1,248,533.91

0.00

0.00
0.00

0.00

53,443,900.57

TOTAL DEL PASIVO.....

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO KO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LRRGO PLRZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC CONTRIBUIDQ

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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15,675,963.38
47,059.93
0.00

0.00
0.00
50,745,465,.60

0.00
0.00

66,468,488.91

0.00
10,059,657.56
0.00
0.00
0.00

0.00

10,059,657.56

76,528,146.47

28,418,433.02

0.00
42,148.99
28,376,284.03

39,564,093.88
32,022.32
0.00

0.00
0.00

47,292,318.53

0.00
0.00

86,888,434.73

0.00
10,059, 657.56
.00
0.00
0.00

0.00

10,059,657.56

96,948,092.29

26,299,376.49

0.00
42,148.99
26,257,227.50



TOTAL DEL RCTIVO

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAYCALA

{

161,308,841.81

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE MHHG$OHOZ FINANCIERA
a1l 31 de Marzo de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2019

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESRHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS RNTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTRDOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......eeccecrns

149,454,069.186 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PURLICA/PATRIMONIO. ..

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Jos Estados Financieros y sus :ndLW\

son razonablem

<ite correcijes y son responsabilidad del emisor.

TESORERO
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56,362,262.32
32,274,718.95
24,087,543.85

0.00

0,00
-0.48

0.00
0.00

84,780,695.34

161,308,841.81

44,079,934.

-17,873,334

0

o o

52,505,976.

149,454,0869.

58

.20
0.

00

.00
0.

oo

00

00

.00
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